
CUADRO N° 7.01

Saldos al 30 de junio de 2007
LÍNEAS  DE OTRAS

Emitidas Emitidas Con Contra No A primer CRÉDITOS CONTIN-
a la Diferidas Confirmadas Pre-pago Stand By Garantizadas Contra requerimiento COMPRO- GENCIAS

Vista Garantizadas METIDAS

MERCANTIL SANTA CRUZ 84.998 10.869 7.492 2.483 48.480 8.418 243.052 320.433 4.485 261.546 992.256

NACIONAL 64.646 20.254 443 140 16.887 6.292 71.897 355.750 167.814 704.124

DE CRÉDITO 32.316 17.114 80.382 54.246 0 433.477 328.469 5.301 132.380 11.526 1.095.209

UNIÓN 5.289 2.964 1.539 7.850 33.443 69.635 39 37.516 158.275

INDUSTRIAL S.A. 79.189 19.271 1.363 2.414 41.340 12.204 29.080 564.802 34.255 106.435 5.031 895.383

ECONÓMICO S.A. 7.991 7.636 942 3.322 1.513 90.714 44.319 156.437

SOLIDARIO 7.497 7.497

LOS ANDES 13.190 13.190

GANADERO 7.156 737 1.304 3.229 13.902 227.295 7 55.050 308.681

TOTAL NACIONALES 281.585 78.846 91.219 5.037 171.050 33.465 826.365 1.977.783 44.087 767.544 54.072 4.331.052

NACIÓN ARGENTINA 7.346 84 1.201 0 8.631

DO BRASIL 5.745 7.289 1.217 14.250

CITIBANK

TOTAL EXTRANJEROS 7.346 84 5.745 7.289 2.418 0 22.881

288.931 78.930 96.963 5.037 171.050 33.465 833.653 1.980.201 44.087 767.544 54.072 4.353.933

FUENTE : SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y ENTIDADES FINANCIERAS - BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - BALANCES CONTABLES DE LOS BANCOS
ELABORACIÓN : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - ASESORÍA DE POLÍTICA ECONÓMICA - SECTOR MONETARIO Y FISCAL

TOTAL SISTEMA BANCARIO

   CUENTAS CONTINGENTES - BANCA COMERCIAL

CARTAS DE CRÉDITO

AVALES T O T A LB A N C O 

                 (En miles de bolivianos)
BOLETAS  DE GARANTÍA



CUADRO N° 7.02

Saldos al 30 de junio de 2007

            MN           ME UFV

MERCANTIL SANTA CRUZ 328.246 664.010 992.256

NACIONAL 255.922 448.202 704.124

DE CRÉDITO 161.092 848.198 85.920 1.095.209

UNIÓN 31.260 127.015 158.275

INDUSTRIAL S.A. 209.809 685.575 895.383

ECONÓMICO S.A. 28.012 128.425 156.437

SOLIDARIO 1.410 6.087 7.497

LOS ANDES 8.184 5.006 13.190

GANADERO 130.895 177.786 308.681

TOTAL NACIONALES 1.154.830 3.090.303 85.920 4.331.052

NACIÓN ARGENTINA 381 8.251 8.631

DO BRASIL 14.250 14.250

CITIBANK

TOTAL EXTRANJEROS 381 22.501 22.881

1.155.210 3.112.804 85.920 4.353.933

FUENTE  : SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y ENTIDADES FINANCIERAS - BCB - BALANCES CONTABLES DE LOS BANCOS

ELABORACIÓN  : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - ASESORÍA DE POLÍTICA ECONÓMICA - SECTOR MONETARIO Y FISCAL

CUENTAS CONTINGENTES POR MONEDAS

B A N C O 

TOTAL SISTEMA BANCARIO

           T O T A L

                                          (En miles de bolivianos)


